
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 8ης/2-4-2019 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   3O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης έκδοσης εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπολόγου 
για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΚΤΕΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   75 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 2-4-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 8579/29-3-2019 πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε 
(05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Κων/νος Γ. Γεράνιος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

2 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

5 Παντελεήμων Ι. Αθανασόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

    

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος Ανδρικόπουλος 
κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των πρακτικών.] 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΗΒΩ17-6ΩΡ



2 / 4 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα μέλη ως 

εξής]:  
 

«Το θέμα: «Λήψη απόφασης έγκρισης έκδοσης εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπολόγου 
για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΚΤΕΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ.» δεν έχει εγγραφεί 
στην ημερήσια διάταξη εφόσον η διάθεση πίστωσης παρελήφθη σήμερα, την ημέρα της 
συνεδρίασης. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να 
προχωρήσουμε άμεσα σε λήψη απόφασης σχετικά με έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής 
και ορισμό υπολόγου εφόσον αφορούν δαπάνες ΚΤΕΟ με  συγκεκριμένες με προθεσμίες. 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε για τη συζήτηση του θέματος εκτός Η.Δ.» 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
 
 
 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 3ο θέμα 

εκτός Η.Δ. ως εξής]:  

 

 
 «Η Δ/νση Καθ/τας Αν/σης & Πρασίνου με το 6912/14-3-2019 έγγραφο εισηγείται την 
έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΚΤΕΟ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ έτους 2019 στον όνομα της υπαλλήλου ΕΛΕΝΗΣ ΓΑΖΟΥ, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού. 

Με την 7941/22-3-2019 (αδα:ΩΥ2ΩΩ17-7Φ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
διάθεσης πίστωσης έχει γίνει διάθεση πίστωσης ύψους 3.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. του 

προϋπολογισμού έτους 2019 : 00.6495 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ (ΚΤΕΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

2019)» . 
  Για να ολοκληρωθεί η έκδοση του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, θα πρέπει να 

ληφθεί απόφαση : 

1) για τον ορισμό ως υπολόγου της μόνιμης τακτικής υπαλλήλου του Δήμου Πύργου ΕΛΕΝΗΣ 
ΓΑΖΟΥ, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού για τις προαναφερόμενες πιστώσεις, 
3) την απόδοση του λογαριασμού για το έτος 2019, η οποία προτείνουμε να γίνει εντός τριμήνου 
ή το αργότερο  έως 30/11/2019. 

Η πληρωμή των δαπανών που προκύπτουν για να ολοκληρωθεί ο τεχνικός έλεγχος των 
οχημάτων του Δήμου από το ΚΤΕΟ, ήτοι «Παράβολα για ΚΤΕΟ», είναι απρόσφορη με τακτικό 
ένταλμα, διότι η απόδοση λογαριασμού της μορφής αυτής δεν είναι συμβατή με την έκδοση 

τακτικού χρηματικού εντάλματος, από τη στιγμή που το παράβολο ΚΤΕΟ πρέπει να εξοφληθεί 
στο ΚΤΕΟ όταν το όχημα περνάει από τεχνικό έλεγχο και μετά να προσκομιστεί στο Λογιστήριο το 
αντίστοιχο παραστατικό για την έκδοση τακτικού εντάλματος πληρωμής.  
 Οφείλουμε να επισημάνουμε ότι με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής θα εγκρίνουμε 
την απόδοση του λογαριασμού, όταν θα υποβληθεί από την υπόλογο μαζί με τα σχετικά 
δικαιολογητικά και το βιβλιάριο των καταθέσεων και αναλήψεων της Τράπεζας, στην οποία 
έχουν κατατεθεί τα μη χρησιμοποιηθέντα υπόλοιπα, θα απαλλάξουμε την υπόλογο από τα 

ΑΔΑ: ΨΟΗΒΩ17-6ΩΡ



3 / 4 

καθήκοντα που θα της ανατεθούν με την παρούσα απόφαση και θα εγκρίνουμε από την υπόλογο 
το τυχόν επιστρεφόμενο ποσό, το οποίο δεν δαπανήθηκε, το οποίο επιστρέφεται στον ταμία του 
Δήμου. 
  

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 Το άρθρο 72 παρ.1δ, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τα άρθρα 140 & 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα του Ν.3463/06. 
 Το άρθρο 75 παρ. 3 του Ν.3852/2010. 
 Τα άρθρα 32,33,34 & 37 του Β.Δ/τος  17.5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959/Α΄). 
 Το ΠΔ 80/2016  
 Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2019  που ψηφίστηκε με την αριθ. 

16/2019  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκε με την 
16736,8352&291582/01-02-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
 Την 7941/22-3-2019 (αδα:ΩΥ2ΩΩ17-7Φ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και διάθεσης 

πίστωσης έχει γίνει διάθεση πίστωσης ύψους 3.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. του 

προϋπολογισμού έτους 2019 : 00.6495 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ (ΚΤΕΟ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2019)» . 
 Το 6912/14-3-2019 έγγραφο της Δ/νσης Καθ/τας Αν/σης & Πρ. 

 Την εισήγηση του Πρόεδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, στο όνομα της μόνιμης 

τακτικής υπαλλήλου του Δήμου Πύργου ΕΛΕΝΗΣ ΓΑΖΟΥ, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ1 

Διοικητικού, συνολικού ποσού 3.000,00 ευρώ, για τον ΚΑ 00.6495 «ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΕΩΣ (ΚΤΕΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2019)», μόνο για τις δαπάνες που αφορούν Παράβολα ΚΤΕΟ έτους 

2019. 

 

2. Εγκρίνει την απόδοση του λογαριασμού, για το έτος 2019, η οποία θα γίνει εντός 

τριμήνου από της εκδόσεως του χρηματικού εντάλματος και πρέπει να λήγει ένα τουλάχιστον 

μήνα προ της λήξεως του οικονομικού έτους, ήτοι στις 30-11-2019.  

 

3. Με ειδικά αιτιολογημένη αίτηση της υπολόγου, η απόδοση του λογαριασμού μπορεί να 

παραταθεί με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έως και τη λήξη του οικονομικού έτους . 

 

ΑΔΑ: ΨΟΗΒΩ17-6ΩΡ



4 / 4 

4. Η πληρωμή των δαπανών που προκύπτουν για να ολοκληρωθεί ο τεχνικός έλεγχος των 

οχημάτων του Δήμου από το ΚΤΕΟ, ήτοι «Παράβολα για ΚΤΕΟ», είναι απρόσφορη με τακτικό 

ένταλμα, διότι η απόδοση λογαριασμού της μορφής αυτής δεν είναι συμβατή με την έκδοση 

τακτικού χρηματικού εντάλματος, από τη στιγμή που το παράβολο ΚΤΕΟ πρέπει να εξοφληθεί 

στο ΚΤΕΟ όταν το όχημα περνάει από τεχνικό έλεγχο και μετά να προσκομιστεί στο Λογιστήριο 

το αντίστοιχο παραστατικό για την έκδοση τακτικού εντάλματος πληρωμής.  

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   75 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΗΒΩ17-6ΩΡ


		2019-04-05T11:34:47+0300
	Athens




